C CAPUT XXIV. 875 VERS. 1, 2. Et factum est verbum Domini ad me anno nono, mense decimo, decimo (die) mensis, dicens: Fili hominis, scribe tibi ipsi nomen diei hujus, ex quo confirmatus est rex Babylonis super Hierosolyma, inde a die hodierno. Docuit nos, quo tempore contra Hierosolymam Babylonius cum exercitu sit profectus. Illo autem urbem obsidente, propheta iis qui jam bello capti fuerant impendentia mala præsignificat. Idcirco prophetiæ quoque veritatem ostendens Dominus, annotari jubet diem, quo hostis aggredi cœpit urbem, ut tum ex tempore, tum ex eventu rerum, discant et ii qui jam in servitutem redacti sunt, et ii qui obsidebantur, ab initio hæc de ipsis Deum prædixisse: et non propter hostium

VARIÆ LECTIONES.

ἡ τὸ βν. Rec. lect. εἰς ἡμέραν, ἀπὸ. ἡ τῆ. Ed. prior hab. τῆς. ἡ καὶ ἐκ τ. χ. Ex B suppl.

virtutem se victos esse, sed suorum peccatorum pœnas persolvere.

προείπεν ὁ Θεός, καὶ ὅτι οὐ διὰ τὴν τῶν πολεμίων ἠτήθησαν ἰσχύν, ἀλλὰ τῶν οικείων ἀμαρτημάτων τίνοντες δίκα.

**VERS. 3.** *Et dic ad domum exasperantem, parabolam.* Post annotatum tempus, per similitudinem et ænigma jubetur propheta, \* quæ civitati eventuræ sint edocere, ut propter eorum quæ dicuntur obscuritatem, studiosiores ad interrogandum facili auditores, exploratius oracula divina percipiant.

*Et dices ad eos: Hæc dicit Adonai Dominus: (VERS. 4, 5.) Statue lebetem, statue, effunde in ipsum 876 aquam, et immitte in eum divisiones in duas partes, omnem divisionem bonam, crus et humerum, carnis separatis ab ossibus. Ex electis pecoribus assumptis, et succende ossa sub eis. Lebetem appellat urbem; aquam effusam, omnis generis calamitates; divisiones autem partium, et crura et humerum ex electis pecoribus, abundantia rerum ac divitiis et opibus affluentis principes et duces ac sacerdotes, iisdem simul calamitatibus affectos: ossa vero succensa, paupertate oppressos, priores fami traditos. Ignem autem Babylonium vocat, ejusque aciem instructam. His adjicit: « Efferbuit, efferbuit, et cocta sunt ossa ipsius in medio ejus. » Igne enim injecto, inquit, ossa succensa consumpta sunt. Famis enim consumptio fuit, quique effugerunt famis impetum, ad summum malorum pervenere, sustinentes obsidentium oppugnationes.*

**VERS. 6.** *Propterea hæc dicit Adonai Dominus: O civitas sanguinum, lebes, in quo est rubigo, et rubigo non egressa est ex ea, membratim eam protulit, non cecidit super eam sors.* Docuit hic nos, se etiam supra lebetem urbem nominasse: *rubiginemque lebetis* peccatum vocat. Et maxima est accusatio, quod ne tantus quidem calamitatum ignis lebetis rubiginem consumpserit. Illud autem, « membratim eam protulit, non cecidit super eam sors, » declarat, neminem illatas effugisse calamitates, neque sorte delectos fuisse alios ad perniciem, alios ad salutem, sicuti in **877** quibusdam pristinis jam usu venerat calamitatibus: sed omnes omnino partim fame, partim peste consumptos, eosque qui hæc evasissent, vel præliantes interfectos, vel expugnatos obsidione in servitutem redactos. Causamque malorum docens,